Avenida Tancredo Neves,799, Centro – CEP 78.510-000
CNPJ: 03.238.961/0001-27

Fone: 066 3561-2800 - www.itauba.mt.gov.br

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 – N
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS - VAGA PcD

O Prefeito Municipal de Itaúba, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS COM DIREITO A VAGA RESERVADA

PCD referente ao Edital de Concurso Público nº 001/2023, considerando as prerrogativas que lhes

são facultadas no inciso VIII do artigo 37 da Constituição Federal.

1. Consta do Anexo I do presente Edital de Classificação dos candidatos que possuem direito a vaga

reservada para PcD (Pessoas com Deficiência) que foram aprovados no Concurso Público Nº

001/2023, cujo resultado e homologação se deu pelo EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº

001/2023 – L do dia 22 de dezembro de 203.

2. Consta do Anexo II do presente Edital a Relação dos candidatos que tiverem seu pedido de vaga

reservada para PcD (Pessoas com Deficiência) indeferidos.

Itaúba, 28 de dezembro de 2023.

Avenida Tancredo Neves,799, Centro – CEP 78.510-000
CNPJ: 03.238.961/0001-27

Fone: 066 3561-2800 - www.itauba.mt.gov.br

ANEXO I

Legenda:

P-LG: Posição Lista Geral
P-PcD – Posição Lista PcD
PT: Português
CG: Conhecimentos Gerais
MT: Matemática
CE: Conhecimentos Específicos
PO: Prova Objetiva
TI: Prova de Títulos
MF: Média Final

Merendeira (Educação)

P-PcD P-LG INSC CANDIDATO CPF Parcial PT MT CG PO MF

1 29  8384  LUCELIA BRITO DE FREITAS  ***.562.581-** 20.000 10.000 15.000  45.000  45.000

Professor(a)

P-PcD P-LG INSC CANDIDATO CPF Parcial PT CG MT CE PO TI MF

1 8  8430  ELISAMA TEREZINHA TURATTI  ***.602.471-** 9.000 0.000 6.000 52.500  67.500  0.000  67.500

2 66  8614  ELIZETH GARCIA DE SOUZA  ***.650.451-** 3.000 3.000 3.000 42.000  51.000  5.000  56.000

Avenida Tancredo Neves,799, Centro – CEP 78.510-000
CNPJ: 03.238.961/0001-27

Fone: 066 3561-2800 - www.itauba.mt.gov.br

ANEXO II

Enfermeiro

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial
Pedido da Vaga especial para PcD

Status Observação

8798 ALLA JHONN TRAJANO ***.987.171-** INDEFERIDO
Laudo Médico apresentado e CID
informado não correspondem ao
direito de Vaga PcD *

Professor(a)

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial
Pedido da Vaga especial para PcD

Status Observação

9119 ESLEM DIANE CHAFRÃO ***.324.601-** INDEFERIDO
Laudo Médico apresentado e CID
informado não correspondem ao
direito de Vaga PcD *

* O Laudo Médico apresentado é qualificado apenas para deferimento de pedido de

condição especial para o dia prova, como provas ampliadas, uso de lupa, ledor,

trasncitotor e outros recursos de suporte e atendimento o ao candidato, não se

qualificando a deficiência no rol das que fazem juntos a vaga reservada PcD.